УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
ИНДИКАТОРЫ ЧАСОВОГО ТИПА
ТОРГОВОЙ МАРКИ INSIZE
МЕТОДИКА ПОВЕРКИ
г. Иваново
2016 г.
2

направлении противоположном часовой стрелки).
Наибольшее измерительное усилие при прямом ходе, колебание измерительного усилия
при прямом или обратном ходе не должны превышать значений, указанных в таблице 3.
Таблица 3.
Модификация индикаторов
Диапазон
измерений,
мм
Измерительное
усилие при
прямом ходе, Н
Колебание
измерительного
усилия при прямом
или обратном ходе, Н
2308-3A, 2308-3FA, 2311-3, 2311-3F,
2314-3A, 2314-3FA,2886-3, 2886-3F,
2893-3
0-3 1,5 0,6
2308-5А, 2308-5FA, 2311-5, 2311-5F,
2314-5А, 2314-5FA, 2887-5, 2887-5F
0-5 1,5 0,6
2301-10, 2301-10F, 2308-10А, 2308-
10FA, 2314-10А, 2314-10FА, 2324-10,
2324-10F, 2329-10, 2883-10, 2883-
10F, 2888-10, 2892-10, 2892-10F,
2894-1OF
0-10 1,5 0,6
2310-20A, 2310-20FA 0-20 3,0 1,8
2302-25, 2302-25F 0-25 3,0 1,8
2309-30, 2309-30F, 2310-30А, 2310-
30FA, 2889-30, 2889-30F
0-30 3,0 1,8
2309-50, 2309-50D 0-50 3,0 1,8
2309-80, 2309-80D 0-80 5,0 3,0
2309-100D 0-100 5,0 3,0
6
7.4. Определение метрологических характеристик
7.4.1. Определение изменения показаний индикатора при нажиме на измерительный

0,1 1,0
1 2 3 4 5 6
2308-3A, 2308-3FA, 2311-3, 2311-3F,
2314-3A, 2314-3FA
0-3 6 12
14 3
2886-3, 2886-3F 12 3
2893-3 15 5
2308-5А, 2308-5FA, 2311-5, 2311-5F,
2314-5A, 2314-5FA
0-5 6 12
16 3
2887-5, 2887-5F 14 3
2894-10F, 2324-10, 2324-10F, 2883-10,
2883-10F, 2892-10, 2892-10F, 2301-10,
2301-10F, 2308-10A, 2308-10FA
0-10 6 12
17 3
2888-10 17 5
2314-5A, 2314-5FA, 2329-10 20 3
10
1 2 3 4 5 6
2310-20А, 2310-20FA 0-20 10 15 25 5
2302-25, 2302-25F 0-25 10 15 35 7
2889-30, 2889-30F
0-30 10 15
25 5
2310-30А, 2310-30FA, 2309-30, 2309-30F 35 7
2309-50, 2309-50D 0-50 10 15 40 8
2309-80, 2309-80D 0-80 10 15 50 9
2309-100D 0-100 10 15 50 9
11
7.5. О ф о р м л ен и е  р езу л ьтато в  поверки .
Р езу л ьтаты  п о вер ки  зан о сятся  в протокол  поверки . Ф о р м а п р о то к о л а  п р ои звольн ая .
П ри п о л о ж и тел ьн ы х  р езу л ьтатах  п оверки  вы дается сви детел ьство  о п о вер ке  у стан о в л ен ­